— 1 —

中认协培 〔2015〕176 号

关于发布 2015 年第一批减免继续教育培训人员

名单的通知

各相关机构、认证人员：

根据中国认证认可协会《关于发布<认证人员继续教育管理方

案>（第2版）的通知》（中认协培【2015】77号，以下简称“管

理方案”）第四章的有关规定，现将本年度第一批减免继续教育培

训的人员名单予以公布。自本通知发布之日起，以下相关人员可将

本通知作为减免2015年度CCAA确认继续教育课程培训相应学时的

证明。

1.参与继续教育课程开发和教师评审的认证人员，包括参与当

年度继续教育网络课程录制的行业专家、参与当年度继续教育课程

和教师评审工作的评审专家、通过当年度继续教育课程评审的授课

人员；

 — 2 —

2.参与CCAA组织的良好审核案例工作的认证人员，包括良好审

核案例评议专家、参与良好审核案例现场宣讲交流的相关人员、参

与良好审核案例现场观摩的相关人员；

3.参与CCAA考核或评价等工作的认证人员，包括参与CCAA面试

工作的考核人员、参与CCAA统一考试出题或试题审定工作的行业专

家、参与CCAA培训课程评审工作的评审员。

特此通知。

附件：1.参与继续教育网络课程录制的行业专家名单

2.参与继续教育课程和教师评审工作的评审专家名单

3.通过继续教育课程评审的授课人员名单

4.良好审核案例评议专家名单

5.参与良好审核案例现场宣讲交流的相关人员名单

6.参与良好审核案例现场观摩的相关人员名单

7.参与CCAA面试工作的考核人员

8.参与培训课程评审工作的评审专家名单

中国认证认可协会

2015年6月25日

 — 3 —

附件1

参与继续教育网络课程录制的行业专家名单

序   号 机构名称 姓  名 减免领域 减免学时 备  注

1 浙江公信认证有限公司 张瑞华

2 广东中鉴认证有限责任公司 曾庆远

3 中国船级社质量认证公司 褚欣慰

4 上海质量体系审核中心 华  鸣

5 中国新时代认证中心 巫梅兴

6 北京新世纪检验认证有限公司 葛嘉炜

7 中国质量认证中心 刘金明

8 北京联合智业认证有限公司 聂志国

9 方圆标志认证集团湖南有限公司 周小波

10 北京中大华远认证中心 许金凤

11 北京军友诚信质量认证有限公司 任  卫

12 上海质量体系审核中心 奚勤峰

13 方圆标志认证集团有限公司 杨林生

14 中国质量认证中心 武兴勤

通用课程 8学时

 — 4 —

附件2

参与继续教育课程和教师评审工作的评审专家名单

序  号 机构名称 姓  名 减免领域 减免学时 备  注

1 国培认证培训（北京）中心 李  平
通用课程

专业课程- Q、E、O、F

2 中国质量认证中心 周广平
通用课程

专业课程-Q、En

3 中国检验认证集团 姜  南
通用课程

专业课程-F

4 中国信息安全认证中心 张  剑
通用课程

专业课程-IT、I

5 中国电子技术标准化研究院 李艳杰
通用课程

专业课程-Q、IT、I

6 中国检验认证集团 陈  旭
通用课程

专业课程-Q、E

7 中国质量认证中心 万  勇
通用课程

专业课程-Q、E、O

8 方圆标志认证集团有限公司 李  君
通用课程

专业课程-Q

9 上海埃比埃斯技术检验有限公司 官  勇
通用课程

专业课程-Q、E、O

10 北京华夏环科技术培训中心 李缅英
通用课程

专业课程-Q、E、O

11 北京新世纪检验认证有限公司 王  梅
通用课程

专业课程-Q、E、O

12 上海质量教育培训中心 潘  盈
通用课程

专业课程-F、H

各10学时

 — 5 —

附件3

通过继续教育课程评审的授课人员名单

序  号 机构名称 姓  名 减免领域 减免学时 备  注

1 国培认证培训（北京）中心

李平、李镜、

王中兴、高育兵、

吴云壮、张增彪

专业课程-Q、O

李在卿、 专业课程-Q

于振凡、
专业课程-Q、

专业课程-产品

赵跃进
专业课程- E、En

专业课程-产品

2 国通认证技术培训中心

马立田、杜风刚 专业课程-F

3 中国电子技术标准化研究院
李艳杰、刘辉、

杨智宝
专业课程-O

4 必维认证（北京）有限公 周湘梅、程良梅 专业课程-En

陈明光、王海山、 通用课程

各10学时

5 北京中建协认证中心有限公司
谢耀京、程同庆 专业课程-Q 16学时

6 北京国睿能研管理咨询有限公司 田雨、刘立波 专业课程-En 20学时

7 广州中认认证培训有限公司 梁凯 专业课程-O

8 北京联合智业认证有限公司 于振凡 通用课程

9 四川三峡认证有限公司 周四先 专业课程-En

10 北京国英卓越技术培训中心 刘英学、廖国礼 专业课程-O

11 深圳市国信认证培训有限公 杨志辉 专业课程-E

各10学时

12 中国船级社质量认证公司
杨春来、张春玉、

白琬铭
专业课程-Q、E、O、F、

EN、、I、IT
各12学时

13 中国新时代认证中心
王树海、周隽、

于德洋 专业课程-Q

14 东北认证有限公司 穆强、宋吉明
专业课程-Q

专业课程-E

15 上海质量教育培训中心

王金德、潘盈、
王进、郭洪涛
徐小龙、邹健、
周秀慧、王迪芝

通用课程

专业课程-Q

各10学时

 — 6 —

附件4

良好审核案例评议专家名单

序  号 机构名称 姓  名 减免领域 减免学时 备  注

1 广州赛宝认证中心服务有限公司 连俊鑫

2 兴原认证中心有限公司 路云岩

3 中国质量认证中心 王  瑜

4 北京新世纪检验认证有限公司 王  辉

5 北京天一正认证中心 贺石彬

6 中建协质量认证中心 谢耀京

7 长城（天津）质量保证中心 李辰暄

8 华夏认证中心有限公司 严义君

9 江苏九州认证有限公司 潘欣平

10 北京三星九千认证中心 李艺蓉

11 中国船级社质量认证公司 黄学良

12 北京中大华远认证中心 胡  军

13 北京大陆航星质量认证中心有限公司 吕小华

14 中国新时代认证中心 王小蓓

15 北京埃尔维质量认证中心 马  茹

16 北京海德国际认证有限公司 孟建军

17 北京世标认证中心有限公司 王俊英

18 杭州万泰认证有限公司 张立雄

19 北京军友诚信质量认证有限公司 任  卫

20 上海质量体系审核中心 严卓明

21 中国船级社质量认证公司 马春红

22 北京联合智业认证有限公司 吴玉清

23 北京爱科赛尔认证中心有限公司 许敏娟

24 北京中经科环质量认证有限公司 孔繁祎

25 北京东方纵横认证中心 马  骅

26 北京兴国环球认证有限公司 张  颖

各领域

专业课程

10学时

 — 7 —

27 青岛中化阳光管理体系认证中心有限公司 靳  涛

28 方圆标志认证集团有限公司 张传志

29 中国质量认证中心 马爱群

30 北京海德国际认证有限公司 唐  丽

31 中国建材检验认证集团股份有限公司 汪如洋

32 方圆标志认证集团有限公司 王  红

33 广州赛宝认证中心服务有限公司 彭  峰

34 北京三星九千认证中心 张  敬

 — 8 —

附件5

参与良好审核案例现场宣讲交流的相关人员名单

序  号 机构名称 姓  名 减免领域 减免学时 备  注

1 中国质量认证中心 杨小玲

2 中国质量认证中心 李东鑫

3 中国质量认证中心 陈礼四

4 中国质量认证中心 陈修寅

5 中国质量认证中心 刘金明

6 中国质量认证中心 蒋意先

7 中国质量认证中心 孙亚玲

8 中国质量认证中心 吴银珍

9 中国质量认证中心 刘若恒

10 中国质量认证中心 王  佳

11 中国质量认证中心 恽伟刚

12 中国质量认证中心 周  君

13 中国质量认证中心 刘秋香

14 中国质量认证中心 朱建凤

15 中国质量认证中心 郑琼霞

16 北京埃尔维质量认证中心 谢超杰

17 北京埃尔维质量认证中心 张好玉

18 北京海德国际认证有限公司 包学成

19 北京中大华远认证中心 李智文

20 北京中大华远认证中心 赵力中

21 北京中大华远认证中心 孙玉平

22 北京中大华远认证中心 赵洪涛

23 北京中大华远认证中心 刘秀冬

24 北京中大华远认证中心 刘秀冬

25 北京中大华远认证中心 曾新榕

26 中国船级社质量认证公司 张春玉

27 中国船级社质量认证公司 张  俊

28 中国船级社质量认证公司 邱  玲

29 中国船级社质量认证公司 陈  军

30 中国船级社质量认证公司 殷  明

各领域

专业课程

10学时

 — 9 —

31 中国船级社质量认证公司 王忠杰

32 中国船级社质量认证公司 黄宗建

33 中国船级社质量认证公司 刘  阳

34 北京新世纪检验认证有限公司 戎  林

35 北京新世纪检验认证有限公司 雷  峥

36 北京新世纪检验认证有限公司 房福新

37 北京新世纪检验认证有限公司 李连誉

38 北京新世纪检验认证有限公司 李连誉

39 北京新世纪检验认证有限公司 孙  杰

40 北京新世纪检验认证有限公司 葛嘉炜

41 北京新世纪检验认证有限公司 李  明

42 北京新世纪检验认证有限公司 陈顺凤

43 方圆标志认证集团有限公司 兰思田

44 方圆标志认证集团有限公司 陈  凡

45 方圆标志认证集团有限公司 杨  凌

46 方圆标志认证集团有限公司 石小平

47 方圆标志认证集团有限公司 穆世龙

48 方圆标志认证集团有限公司 易敏红

49 方圆标志认证集团有限公司 罗清云

50 方圆标志认证集团有限公司 李  凡

51 方圆标志认证集团有限公司 周  菊

52 方圆标志认证集团有限公司 文艳红

53 方圆标志认证集团有限公司 杨春利

54 北京世标认证中心有限公司 刘雅丽

55 上海恩可埃认证有限公司 孙劲锋

56 华夏认证中心 常菊香

57 华夏认证中心 夏  林

58 华夏认证中心 严义君

59 华夏认证中心 车东晖

60 华夏认证中心 徐翠云

61 华夏认证中心 倪红兵

62 华夏认证中心 倪红兵

63 华夏认证中心 徐翠云

64 兴原认证中心有限公司 郭新年

65 兴原认证中心有限公司 薛  婧

66 兴原认证中心有限公司 郭秋颖

67 兴原认证中心有限公司 崔晓辉

 — 10 —

68 兴原认证中心有限公司 李丽娜

69 兴原认证中心有限公司 张建国

70 兴原认证中心有限公司 王  颖

71 北京三星九千认证中心 庞黎杰

72 北京三星九千认证中心 田仙娥

73 北京三星九千认证中心 王朝宏

74 北京军友诚信质量认证有限公司 张爱敏

75 长城（天津）质量保证中心 李玉珍

76 长城（天津）质量保证中心 陈桂金

77 长城（天津）质量保证中心 史慎娟

78 长城（天津）质量保证中心 吕新慧

79 广东中鉴认证有限责任公司 芮洪亮

80 广东中鉴认证有限责任公司 关绍宏

81 广东中鉴认证有限责任公司 刘志平

82 青岛中化阳光管理体系认证中心有限公司 张进萍

83 北京联合智业认证有限公司 曲官军

84 北京联合智业认证有限公司 焦儒运

85 北京联合智业认证有限公司 聂志国

86 中国建材检验认证集团股份有限公司 傅俐等

87 中国建材检验认证集团股份有限公司 丛  林

88 中国新时代认证中心 赵廷华

89 中国新时代认证中心 徐  强

90 中国新时代认证中心 危  飞

91 中国新时代认证中心 侯阳路

92 中国新时代认证中心 刘  敏

93 中国新时代认证中心 王培栋

94 中国新时代认证中心 左晓光

95 中国新时代认证中心 王  薇

96 北京中经科环质量认证有限公司
姜学芊

宿飞飞

97 北京中经科环质量认证有限公司 许南秀

98 北京中经科环质量认证有限公司
刘秀琴

顾长华

99 北京中经科环质量认证有限公司 惠德岩

100 北京中经科环质量认证有限公司 于向昕

101 北京中经科环质量认证有限公司 于向昕

 — 11 —

102 杭州万泰认证有限公司 童茂春

103 杭州万泰认证有限公司 崔书海

104 杭州万泰认证有限公司 吴正生

105 北京爱科赛尔认证中心有限公司 徐德全

106 江苏九州认证有限公司 潘欣平

107 上海质量体系审核中心 魏征仪

108 广州赛宝认证中心有限公司 李旭波

109 广州赛宝认证中心有限公司 肖  琨

110 广州赛宝认证中心有限公司 李旭波

111 广州赛宝认证中心有限公司 林  宁

112 广州赛宝认证中心有限公司 孔祥林

113 北京中建协认证中心有限公司 蔡秀峰

114 北京中建协认证中心有限公司 杜丽花

115 北京中建协认证中心有限公司 张巧玲

116 北京中建协认证中心有限公司 周玲兰

117 北京东方纵横认证中心 张志宏

118 北京东方纵横认证中心 周秀华

119 北京东方纵横认证中心 喻雪燕

120 北京东方纵横认证中心 旷文渊

121 浙江省环科环境认证中心 孔丁绯

122 浙江省环科环境认证中心 严  寒

123 北京大陆航星质量认证中心股份有限公司 何  晶

124 中汽认证中心 王长江

125 中国质量认证中心 陈诗吟

 — 12 —

附件6

参与良好审核案例现场观摩的相关人员名单

序  号 机构名称 姓  名 减免领域 减免学时 备  注

1 北京埃尔维质量认证中心 秦  红

2 北京埃尔维质量认证中心 夏宝成

3 北京东方纵横认证中心 于崇伦

4 北京东方纵横认证中心 欧阳燕沙

5 北京东方纵横认证中心 倪  敏

6 北京东方纵横认证中心 张  昀

7 北京东方纵横认证中心 翟佳佳

8 方圆标志认证集团有限公司 黄俊峰

9 方圆标志认证集团有限公司 高亚青

10 方圆标志认证集团有限公司 文  远

11 方圆标志认证集团有限公司 杨力钢

12 北京海德国际认证有限公司 王  蕾

13 北京海德国际认证有限公司 杨  惠

14 北京海德国际认证有限公司 沙  彬

15 华夏认证中心有限公司 李宝丰

16 华夏认证中心有限公司 贾振琴

17 华夏认证中心有限公司 夏  芳

18 华夏认证中心有限公司 施红梅

19 华夏认证中心有限公司 宋吉鹏

20 北京中大华远认证中心 张  剑

21 北京中大华远认证中心 孔  群

22 北京新世纪检验认证有限公司 尹志奇

23 北京中经科环质量认证有限公司 尹屹峰

24 北京中经科环质量认证有限公司 何春明

25 北京中经科环质量认证有限公司 陈  健

26 北京中经科环质量认证有限公司 毕晓芳

27 北京中经科环质量认证有限公司 孙文敏

28 北京中经科环质量认证有限公司 冉体军

29 北京中经科环质量认证有限公司 赵  丽

30 北京中经科环质量认证有限公司 邵友生

31 中国新时代认证中心 吕  华

32 中国新时代认证中心 曹  岚

33 中国新时代认证中心 陈  沫

34 中国新时代认证中心 杨雪娟

各领域
专业课程

5学时

 — 13 —

35 中国新时代认证中心 邓以军

36 中国新时代认证中心 吴  倩

37 中国新时代认证中心 杨晓蔚

38 中国新时代认证中心 李  莹

39 兴原认证中心有限公司 黄建辉

40 北京军友诚信质量认证有限公司 吴秀清

41 北京军友诚信质量认证有限公司 宋伯娟

42 北京军友诚信质量认证有限公司 王  淘

43 北京兴国环球认证有限公司 李  静

44 北京兴国环球认证有限公司 尤再华

45 北京兴国环球认证有限公司 杨忻雨

46 北京兴国环球认证有限公司 胡新爱

47 北京兴国环球认证有限公司 李淑红

48 北京兴国环球认证有限公司 王晓华

49 北京兴国环球认证有限公司 蔡利华

50 北京兴国环球认证有限公司 王  凌

51 北京兴国环球认证有限公司 孟凡萍

52 北京兴国环球认证有限公司 李向东

53 北京兴国环球认证有限公司 龙英瑛

54 北京兴国环球认证有限公司 刘  佳

55 北京兴国环球认证有限公司 王桂来

56 北京兴国环球认证有限公司 张  萍

57 北京兴国环球认证有限公司 张凤贤

58 北京兴国环球认证有限公司 张文会

59 北京兴国环球认证有限公司 钱  煜

60 北京兴国环球认证有限公司 张  谦

61 北京兴国环球认证有限公司 荆  爽

62 北京兴国环球认证有限公司 曹景尧

63 北京兴国环球认证有限公司 徐丽霞

64 北京大陆航星质量认证中心股份有限公司 韩海华

65 北京东方凯姆质量认证中心 邢子涛

66 北京中建协认证中心有限公司 刘亚亮

67 北京中建协认证中心有限公司 曹爱霞

68 北京中建协认证中心有限公司 殷梅

69 北京中建协认证中心有限公司 赵咏梅

70 北京中建协认证中心有限公司 陈  梅

71 中环联合（北京）认证中心有限公司 张伟云

72 中环联合（北京）认证中心有限公司 李  彦

73 中环联合（北京）认证中心有限公司 张启栋

74 中环联合（北京）认证中心有限公司 杨  璐

75 中环联合（北京）认证中心有限公司 陈海燕

 — 14 —

76 中环联合（北京）认证中心有限公司 范晓云

77 中国建材检验认证集团股份有限公司 傅  俐

78 中国质量认证中心 尹燕红

79 北京世标认证中心 冯燕红

80 北京中油健康安全环境认证中心 王  旻

81 北京爱科赛尔认证中心有限公司 李小红

82 北京爱科赛尔认证中心有限公司 刘大鹏

83 北京赛西认证有限责任公司 唐  葵

 — 15 —

附件7

参与 CCAA 面试工作的考核人员名单

序  号 机构名称 姓  名 减免领域 减免学时 备  注

1 上海挪华威认证有限公司 李  平 专业课程-Q

2 北京中大华远认证中心 李  伟 专业课程-Q
3 北京新世纪检验认证有限公司 王  梅 专业课程-Q
4 方圆标志认证集团有限公司 刘博郡 专业课程-Q
5 北京新世纪检验认证有限公司 郑  燕 专业课程-Q
6 中国质量认证中心 李伯宁 专业课程-Q
7 北京三星九千认证中心 张  莉 专业课程-Q
8 北京中大华远认证中心 马立田 专业课程-Q、F
9 方圆标志认证集团有限公司 李援朝 专业课程-Q、F
10 上海埃比埃斯技术检验有限公司 官  勇 专业课程-Q
11 方圆标志认证集团有限公司 武晋花 专业课程-Q
12 方圆标志认证集团有限公司 李  君 专业课程-Q
13 北京中大华远认证中心 张艳芬 专业课程-Q
14 广东质检中诚认证有限公司 王江滨 专业课程-Q
15 卡狄亚标准认证（北京）有限公司 刘  琪 专业课程-Q
16 广州赛宝认证中心服务有限公司 赵国祥 专业课程-Q
17 中国质量认证中心 李国柱
18 北京东方嘉禾有机产品认证中心 刘志琦
19 南京国环有机产品认证中心 邰崇妹
20 北京五洲恒通认证有限公司 曲  丽

专业课程-产品

各5学时

 — 16 —

附件8

参与培训课程评审工作的评审专家名单

序  号 机构名称 姓  名 减免领域 减免学时 备  注

1 上海质量教育培训中心 潘  盈 专业课程-F 5学时

抄送：存档（2）。

中国认证认可协会                      2015年6月25日印发